
 

 
Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale 

“Eugenio Pantaleo”   
già istituito con  D.P.R. n° 1284  del 30/09/1953 

Settore ECONOMICO Indirizzi: Amministrazione Finanza e marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – 

Settore TECNOLOGICO Indirizzi: Informatica - Telecomunicazioni – Costruzioni Ambiente e Territorio  -  Chimica Materiali e Biotecnologie 

Settore ALBERGHIERO:  Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Cod. Fisc.: 95215890633       Via Cimaglia 96 -  80059 Torre del Greco       Tel./Fax  081-8812241 

E-MAIL: NAIS12800T@istruzione.it;     PEC: NAIS12800T@pec.istruzione.it;         SITO: www.iissspantaleo.edu.it           

 

 

 

 

 

     Preparati oggi ad affrontare il domani            

                                 1                                    

 

 

 

 

A tutti i docenti 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale  

sezione Amministrazione trasparente 

 

Al Direttore SGA 

 

DM n. 63 del 5 aprile 2023 - Valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 

orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire 

percorsi personalizzati per gli studenti, nonché di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023  
 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 di cui all’ AVVISO Prot. n. 8628 del 25/08/2023   

 

 

PROCEDURA PER LA NUOVA SELEZIONE DEI DOCENTI  

disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor  

 e ad aderire alla formazione propedeutica successiva - D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 7 

comma 6 b) che statuisce che “l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato 

l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 04/09/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE

mailto:NAIS12800T@istruzione.it
mailto:NAIS12800T@pec.istruzione.it
http://www.iissspantaleo.edu.it/


 

 

 

                                               
 

 

2 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023, relativo ai criteri di ripartizione delle risorse destinate alla 

valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 

orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle 

volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché di quelle svolte in 

attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della 

Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre 20222 che approva le Linee guida per 

l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR), in quanto misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a 

contribuire alla costruzione di una scuola capace di contrastare la crisi educativa del Paese 

e dare avvio a un percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle disuguaglianze 

esistenti di natura sociale e territoriale; 

 

VISTA la Circolare Prot. 958 del 05/04/2023 del M.I.M. relativa all’attuazione delle Linee Guida 

sull’orientamento; 

 

VISTA la Comunicazione Prot. 4420 del 06/04/2023 relativa al numero minimo di docenti che 

potranno essere avviati alla formazione di tutor e di orientatore (n. 18 docenti); 

VISTO l’AVVISO Prot. n. 5007 del 21/04/2023 relativo alla PROCEDURA PER LA 

SELEZIONE DEI DOCENTI e la relativa Graduatoria Definitiva Prot. n. 6066 del 

18/05/2023; 

VISTI gli esiti della mobilità del personale docente; 

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere alla individuazione di nuove figure ai fini del 

raggiungimento del numero minimo di docenti da avviare alla formazione di tutor, così 

come previsto dall' allegato B al decreto ministeriale del 5/04/23, n. 63 e dalla Nota 

Prot. 4420 del 06/04/2023 del M.I.M.; 

 

VISTO l’AVVISO INTERNO Prot. n. 8628 del 25/08/2023; 

 

VISTE  le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione dei docenti  disponibili a svolgere le 

funzioni di docente tutor e ad aderire alla formazione propedeutica successiva - D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 04/09/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE

https://www.miur.gov.it/documents/20182/7414469/Allegato+B+-+Decreto+Ministeriale+n.+63+del+5+aprile+2023.pdf/568ad2d9-484c-2b39-8cfa-398b3c48f0ba?version=1.0&t=1680707622430


 

 

 

                                               
 

 

3 

 
 

(*) Trasferita ad altra Istituzione Scolastica 

A parità di punteggio, viene data priorità al candidato di maggiore età. 

 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e non oltre 5 

(cinque) giorni dalla data di odierna pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

II presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell'istituto e all'albo on line. 

 
 

 

 

Ruolo Secondaria 

di II Grado

Punti 

2 x 

anno

Pre-ruolo 

Secondaria di 

II Grado

Punti 

0,5 x 

anno

DIANA MARIA 29 58 0 0,00 Tutor PCTO 1 59,00

FERRARA MARIA LUISA 18 36 5 2,50 Referente PCTO 1 39,50

RUGGIERO NUNZIA 10 20 7 3,50 0 23,50

BOCCIA GENOVEFFA 7 14 15 7,50 Altro: Tutor DSA, Tutor TFA 1 22,50

VANACORE MARIANGELA 8 16 11 5,50
Altro: Referente e Tutor DSA, Tutor TFA, Referente 

dispersione scolastica
1 22,50

SERINO ROSARIA 8 16 6 3,00 Altro: Funzione Strumentale PTOF 1 20,00

SCOGNAMIGLIO ANNALISA 8 16 2 1,00
Altro: Referente Inclusione, Tutor TFA, Tutor PNRR, Tutor 

DSA
1 18,00

SEQUINO MASSIMO 8 16 0 0,00 Referente PCTO, Tutor PCTO 1 17,00

PASQUA PASQUALINA 6 12 7 3,50 Altro: Referente neo assunti/referente progetti culturali 1 16,50

CASTIGLIONE MARIANGELA (*) 5 10 0 0,00 0 10,00

CAPANO ROBERTA 3 6 5 2,50 Altro: Funzione Strumentale PTOF e Alunni 1 9,50

VISCIANO IMMACOLATA 3 6 3 1,50 0 7,50

DI RISO NUNZIO 2 4 4 2,00 Altro: Ruolo nel team della Dispersione scolastica 1 7,00

MIGLIOZZI MARIA ROSARIA 1 2 5 2,50 Altro: Tutor DSA 1 5,50

ALFANO LUIGI 1 2 3 1,50 Referente PCTO 1 4,50

GUIDA LUCIA 0 0 0 0,00 0 0,00

FABBRI ROBERTO 0 0 0 0,00 0 0,00

PELLEGRINO ALFONSO 0 0 0 0,00 0 0,00

DI MARE CATALDINO 0 0 0 0,00 0 0,00

 TOT.CANDIDATI FUNZIONI dichiarate

Punteggio per 

ESPERIENZE di una 

o più  funzioni di 

referente/funzione 

strumentale/tutor 

PCTO ecc..

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 04/09/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-09-06T19:47:00+0200
	Giuseppe Mingione




